
1 

 

                      
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

            ПОРЕСКА УПРАВА 

      Сектор за материјалне ресурсе 

       Регионално одељење  Београд 

   Број: 300-404-01-00095/2017-J1007 

           Датум: 26.06.2017. године 

             Београд, 27. марта 28-32 

 

На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», број 124/12),  

Извештаја о стручној оцени понуда број: 300-404-01-00095/2017-J1007 од 

23.06.2017.године, и  на основу Решења о преносу овлашћења Број: 000-119-00-05556-10-

1/2015-I0001 од 21.06.2016. године, начелник Регионалног одељења за материјалне 

ресурсе Београд, Радослав Јовановић доноси 

 

 

 

ОДЛУКУ  

о обустави поступка јавне набавке број ЈН бр. 12-БГ/2017 

 

I OБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке добара - сијалицe за потребе 

пословних просторија Пореске управе Регионалног одељења за материјалне ресурсе 

Београд, односно њених организационих делова, јер нису испуњени услови за доделу 

уговора из члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама. 

II   Поступак се обуставља јер  се нису стекли услови за доделу уговора. 

III Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у 

року од 3 дана од дана доношења. 

   

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

              Пореска управа Регионално одељење Београд спровела је отворени поступак јавне 

набавке по Одлуци о покретању број:300-404-01-00095/2017-IЈ1007 од 28.04.2017. године. 

сијалицe за потребе пословних просторија Пореске управе Регионалног одељења за 

материјалне ресурсе Београд, односно њених организационих делова, број ЈН бр. 12-

БГ/2017 

Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, 27. 

Марта 28-32. 

Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs 

Врста наручиоца: Орган државне управе 

Врста предмета јавне набавке: Предмет јавне набавке су добра 

Опис предмета јавне набавке: Јавна набавка добара сијалица, за потребе Пореске управе 

Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд. 

Процењена вредност јавне набавке Укупна процењена вредност јавне набавке је: 

225.000,00 динара без ПДВ-а, 270.000,00  динара са ПДВ-ом, за период од 12 месеци. 

 

http://www.purs.gov.rs/


2 

 

 

 Ознака из општег речника набавке: 31500000 – Расветна опрема и електричне 

светиљке, 31532500 – Стартери за сијалице 

Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану Јавна набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину ("Службени гласник РС", бр. 99/2016)  

раздео 16 глава 16.2 – Пореска управа, функција 110 економска класификација 426-

апропријација у буџету и позиција у финансијском плану наручиоца - конто 426900- 

материјал. 

Набавка је планирана у плану јавних набавки Пореске управе за 2017. годину – бр. 401-00-

278/216-J0115 од 25.01.2017. године, интерни број за РО Београд је 3.7. 

         Решењем број: 300-404-01-00095/2017-I1007 од 28.04.2017. године, наручилац је 

образовао Комисију за јавну набавку добара-сијалица, за потребе Пореске управе, 

Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд, број ЈН бр. 12-БГ/2017 

Основни подаци о понуђачима, На основу позива за подношење понуда објављеног дана 

17.05.2017. године на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца 

приспело је благовремено 2 (две), понуде, према приказаној табели: 

 

Назив понуђача, датум, сат пријема понуде: 
 

Број под којим је понуда 

заведена: 

 

 

Назив понуђача 

 

Датум 

пријема 

 

Сат 

 
УЗОРАК 

300-404-01-00145/2017-

Ј1007 

„ЕLMAT elektromaterijal“, 

Шавничка 11, Београд 
19.06.2017. 11:30 

ДА   

300-404-01-00146/2017-

Ј1007 

„NIMAX“ Ауто пут Београд, 

Нови Сад 83  
19.06.2017. 11:50 

ДА  

               

            Јавно отварање понуда спровела је Комисија за јавну набавку, по истеку рока за 

подношење понуда, дана 19.06.2017. године у 13,00 часова, о чему је сачињен записник 

број:300-404-01-00095/2017- Ј1007 од 19.06.2017. године.  

             С обзиром да није било присутних понуђача на отварању, записник им је 

прослеђен електронском поштом, који су потврдили пријем путем „e-maila“. 

             Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени истих 

у циљу утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. став 1. тачка 31. 32 и 33. 

Закона о јавним набавкама и константовала следеће: 

             Испуњеност обавезних услова, дефинисаних конкурсном документацијом из 

члана 75. Закона,  понуђачи су доказали достављањем следећих  доказа: Решењима о 

усвајању уписа у Регистар понуђача и Изводима о регистрацији привредног субјекта.  

             За услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема 

забрану обављања делатности, која је на снази у време подношења понуде, понуђачи су 

доставили потписане и оверене обрасце Изјава тражених конкурсном документацијом. 

              Понуђачи су доставили обрасце изјава о независној понуди, обрасце понуде, 

обрасце структуре цене, моделе уговора и узорке сијалица. 

              Испуњеност додатних услова, дефинисаних конкурсном документацијом из 

члана 76. Закона,  понуђачи су доказали достављањем следећих  доказа: 

- за Технички капацитет конкурсном документацијом је тражено да понуђач 

поседује (у својини, по основу лизинга или закупа), најмање једно регистровано возило за 

превоз добара, а као доказ да достави копију саобраћајне дозволе или уговор о основу 

поседовања возила. 

 



3 

 

 

 

          Понуђач, „ЕLMAT elektromaterijal“ d.o.o. Шавничка 11, Београд је доставио; 

 - образац, изјаву о довољном техничком капацитету неопходном за реализацију предмета 

уговора, која је саставни део конкурсне документације и доказ, копију саобраћајне дозволе 

возила на име понуђача „ЕЛМАТ elektromaterijal“ d.o.o. као власника возила.  

          Понуђач, „NIMAX“d.o.o. Ауто пут Београд, Нови Сад 83 доставио је; 

- образац, изјаву о довољном техничком капацитету неопходном за реализацију предмета 

уговора, која је саставни део конкурсне документације, и доказ, копију саобраћајне 

дозволе возила на име понуђача „NIMAX“ d.o.o. као власника возила.  

 - за Кадровски капацитет, конкурсном документацијом је тражено, да понуђач 

мора да има најмање 2 запослена или радно ангажована лица, која обављају послове који 

су предмет јавне набавке, а као доказ да достави одговарајући M образац који пружа доказ 

о пријави, одјави на обавезно социјално осигурање и уговор о радном ангажовању или 

уговор о ангажовању по другом основу, за свако наведено радно ангажовано лице у 

обрасцу кадровског капацитета понуђача.  

       Понуђач, „ELMAT elektromaterijal“ d.o.o. Шавничка 11, Београд је доставио; 

- образац, изјаву понуђача о довољном кадровском капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, 

- обрасце М-3А за запослене,  

- понуђач није доставио уговор о радном ангажовању или уговор о ангажовању по другом 

основу, за минимум два запослена, радно ангажована лица које је навео у обрасцу 

кадровског капацитета понуђача.  

 

    Понуђач, „NIMAX“d.o.o. Ауто пут Београд, Нови Сад 83 је доставио;   

- образац, изјаву понуђача о довољном кадровском капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, 

- обрасце М за запослене 

- понуђач није доставио уговор о радном ангажовању или уговор о ангажовању по другом 

основу, за минимум два запослена, радно ангажована лица, које је навео у обрасцу 

кадровског капацитета понуђача.  

 

        4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена истих;  
 

       Понуђач, „ЕLMAT elektromaterijal“ d.o.o. Шавничка 11, Београд, није доказао 

испуњеност додатног услова, које је наручилац одредио конкурсном документацијом за 

кадровски капацитет и то, није доставио уговор о радном ангажовању или уговор о 

ангажовању по другом основу, за минимум 2 лица које је навео у обрасцу кадровског 

капацитета понуђача, што представља битан недостатак његове понуде, у смислу члана 

106. ЗЈН те понуду чини неприхватљивом и као таква одбија се у смислу члана 3. тачка 33. 

а сходно одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», број 124/12, 

14/2015, 68/2015). 

      Понуђач, „NIMAX“d.o.o. Ауто пут Београд, Нови Сад 83, није доказао испуњеност 

додатног услова, које је наручилац одредио конкурсном документацијом за кадровски 

капацитет и то није доставио уговоре о радном ангажовању или уговор о ангажовању по 

другом основу, за минимум 2 лица које је навео у обрасцу кадровског капацитета понуђача, 

што представља битан недостатак његове понуде, у смислу члана 106. ЗЈН те понуду чини 

неприхватљивом и као таква одбија се у смислу члана 3. тачка 33. а сходно одредбама 

члана 107. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», број 124/12, 14/2015, 68/2015). 

 

 



4 

 

 

 Понуђене цене неприхватљивих понуда из описа критеријума „ економски 

најповољнија понуда“ који су одређени као елементи понуде: 

 

 Понуђач  „ЕLMAT elektromaterijal“ d.o.o. Шавничка 11, Београд 

-Укупна цена  износи 126.280,00 динара без пореза на додату вредност.  

-Укупна цена  износи 151.536,00 динара са порезом на додату вредност.  

            -Рок испоруке 10 дана од дана закључења уговора. 

            (овај  рок не може бити  дужи од 10 дана) 

  -Poк важења понуде30 дана од дана отварања понуде. 

                                   (не може бити краћи од 30 дана) 
             
             Понуђач   „NIMAX“d.o.o. Ауто пут Београд, Нови Сад 83 

           -Укупна цена  износи 124.500,00 динара без пореза на додату вредност.  

           -Укупна цена  износи 149.400,00 динара са порезом на додату вредност.  

           -Рок испоруке 1 дана од дана закључења уговора. 

            (овај  рок не може бити  дужи од 10 дана) 

  -Poк важења понуде30 дана од дана отварања понуде. 

  (не може бити краћи од 30 дана 

 

       Комисија за јавну набавку, је после извршене стручне оцене понуда, констатовала, да 

ниједна понуда не испуњава услове који су неопходни за доделу уговора, па самим тим 

нису се стекли ни услови за оцењивање понуда применом наведеног критеријума, те 

предлаже Наручиоцу да се поступак јавне набавке добара - сијалицe за потребе пословних 

просторија Пореске управе Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд, односно 

њених организационих делова, обустави, у складу са чланом 107 став 3. Закона о јавним 

набавкама. 

       Имајући у виду да су понуде понуђача „ЕLMAT elektromaterijal“ d.o.o. Шавничка 11, 

Београд и „NIMAX“d.o.o. Ауто пут Београд, Нови Сад 83  из горе  наведених разлога, 

оцењене неприхватљивим у смислу члана 3. става 1. тачке 33. Закона о јавним набавкама, 

Наручилац је донео одлуку којом се поступак јавне набавке добара - сијалицe за потребе 

пословних просторија Пореске управе Регионалног одељења за материјалне ресурсе 

Београд, број ЈН бр. 12-БГ/2017 обуставља, сходно члану 109 став 1. Закона о јавним 

набавкама. 

       Обавештење о обустави отвореног поступка јавне набавке биће објављено на Порталу 

јавних набавки и на интернет страници Наручиоца, сагласно члану 109. став 4. Закона о 

јавним 
         
Поука о правном леку: Против ове Одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права сходно члану 

149. Закона о јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси  наручиоцу, непосредно електронском поштом, факсом или поштом препоручено са 

повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама.  
                                                                        

 


